

Weinangebot

gültig ab

01.08.2022



WEIN UND SEKT IM KREUZGEWÖLBE



**Ernst Wilhelm Schuppert
Hauptstraße 8
67583 Guntersblum**

Tel.: (06249) 84 68

Mobil: 0175 170 33 39

E-Mail: info@weingut-schuppert.de
www.weingut-schuppert.de

Liter-Wein		1L	6er K
7220	Schupperts Schoppe-Woi 2020 trocken	4,20	25,20 (4,20/l) 11,0 %vol
Weißweine: Menüweine		0,75 L	12er K
4021	Grauburgunder Kabinett 2021 <i>trockener Menüwein</i>	5,60	67,20 (7,47/l) 12,5 %vol
4120	Riesling Kabinett 2020 <i>trockener Menüwein</i>	5,30	63,60 (7,07/l) 11,5 %vol
5021	Weißburgunder C^{LASSIC} 2021 <i>feinfruchtiger Menüwein</i>	5,30	63,60 (7,07/l) 12,5 %vol
4220	Riesling „G’blum Im Herrngarten“ 2020 Spätlese feinherb <i>aus 100-jährigen Reben entlang der Herrngartenmauer</i>	9,20	55,20 11,5 %vol (12,27/l) (6er K.)
4520	Luther-Wein (0,5 L-FI) Spätlese feinherb <i>aus traditionellen Weißweinsorten</i>	5,00	30,00 12,0 %vol (10,00/l) (6er K.)
5520	Gewürztraminer Spätlese 2020 feinherb, <i>würziger Menüwein</i>	6,30	75,60 (8,40/l) 12,0 %vol
Weißweine, lieblich		0,75 L	12er K
6021	Scheurebe Kabinett 2021 lieblich, <i>fruchtig</i>	5,10	61,20 (6,80/l) 10,0 %vol
6518	Gewürztraminer Spätlese 2018 lieblich, <i>aromatisch</i> <i>sein Bukett erinnert an Rosenblüten u. Honig</i>	6,30	75,60 (8,40/l) 12,0 %vol
6718	Optima Beerenauslese (0,5 L-FI) 2018 süß, <i>fruchtig</i> <i>reiches Bukett von Pfirsich und Akazienblüten</i> <i>Eine Liebeserklärung der Natur!</i>	9,80	58,80 10,0 %vol (19,60/l) (6er K.)
Weißherbst, Rosé		0,75 L	12er K
3720	Spätburgunder Weißherbst 2020 halbtrocken <i>im Bukett zarter Erdbeerduft</i>	5,30	63,60 (7,07/l) 13,0 %vol

Preisangaben in Euro incl. ges. Mehrwertsteuer.

Rotweine, trocken 0,75L 12er K

- 1019 **Dornfelder Rotwein** **5,10 61,20**
2019 trocken (6,80/l) 12,0 %vol
kräftig, volles Kirscharoma
- 1119 **Cuvée „G'blum Im Herrngarten“** **5,60 67,20**
2019 Rotwein trocken (7,47/l) 12,0 %vol
samtiger, aromatischer Rotwein
- 1319 **Spätburgunder Rotwein** **6,30 75,60**
2019 Spätlese, trocken (8,40/l) 13,0 %vol
edler, filigraner Rotwein, rubinroter Glanz
- 1518 **Cabernet Sauvignon Rotwein** **9,20 55,20**
2018 im Barrique gereift 12,5 %vol (12,27/l) (6er K.)
Bukett nach dunklen Beeren und Eichenholz
- 1618 **Spätburgunder Rotwein** **10,20 61,20**
2018 Auslese, trocken 13,0 %vol (13,60/l) (6er K.)
Bukett nach Waldbeeren, Wacholder und Vanille

Rotweine, feinherb & lieblich 0,75 L 12er K

- 2120 **Domina Rotwein** **5,60 67,20**
2020 feinherb (7,47/l) 12,0 %vol
schokoladig-charmanter Rotwein
- 2517 **Dornfelder Rotwein** **5,10 61,20**
2017 lieblich (6,80/l) 10,5 %vol
milder, vollmundiger Rotwein

Schupperts Sekt & Secco 0,75 L 6er K

Sekt: traditioneller Flaschengärung

- 8020* **Riesling Sekt, trocken** **8,50 51,00**
Mit dem extra guten Geschmack! (11,33/l) 12,0 %vol
- 8318 **Domina Rotsekt, extra trocken** **9,70 58,20**
aufregend, fruchtig-beeriges Bukett (12,93/l) 12,5 %vol
- 8418 **Domina Rotsekt, halbtrocken** **9,70 58,20**
aufregend, schokoladiges Bukett (12,93/l) 12,0 %vol
- 8219 **„bel ami“ Rosé Secco** **5,60 33,60**
2021 sommerlich leichter Genuss (7,47/l) 12,0 %vol
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Schupperts Traubensaft

Purer Traubengenuss – toller Energiespender!
Der **Fitness-Trunk** vom Winzer!

		0,75L	6er K.	
7621	Traubensaft rot	2,60	15,60	
		(3,47/l)		
7721	Traubensaft weiß	2,60	15,60	
		(3,47/l)		
	Familiengröße Bag-in-Box:			
7821	Traubensaft rot	<u>5 L-Box</u>	13,50	
			(2,70/l)	
7921	Traubensaft weiß	<u>5 L-Box</u>	13,50	
			(2,70/l)	
	Unser Kindersekt:			
7521*	„Prickeldi“ Traubensecco	4,20	25,20	
	<i>fruchtig, spritzig, alkoholfrei!</i>	(5,60/l)		
	<i>weißer Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure</i>			

Traubenspezialitäten

Traminerbrand

feiner Traubenbrand aus Gewürztraminertrauben, 40 %vol

8905	0,5 L-Flasche	19,80	
		(39,60/l)	
8902	0,2 L-Flasche Tramini	8,20	
		(41,00/l)	

Traubenlikör *feiner Likör aus Weintrauben, 20 %vol*

9005*	0,5 L-Flasche	14,90	
		(29,80/l)	

Traubenprodukte für die feine Küche

9101*	Traubenkernöl	0,25 L-Flasche	14,90	
	<i>aus Rheinhessen, kaltgepresst, naturbelassen</i>		(59,60/l)	
9201*	Rheinhessischer Weinessig		6,50	
	<i>0,5 L-Fl. aus feinem Rieslingwein</i>		(13,00/l)	
9301*	Weingelee	200 mL-Glas	3,00	
	<i>Das Besondere auf dem Frühstückstisch!</i>		(15,00/l)	
9401*	Wildkräuter-Pesto	180 g-Glas	5,50	
			(30,56/kg)	
9502*	Riesling-Senf	200 mL-Glas	5,50	
	<i>enthält Senfsaat und Sulfite</i>		(27,50/l)	

* Diese Erzeugnisse sind ganz oder teilweise aus nicht eigenem Lesegut

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Weingut.

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb 10 Tage nach Erhalt der Ware ohne Abzug.

Eigentumsvorbehalt: Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Verkäufers.

Weinversand: 1/2/3/6/12 Flaschen / Versandkarton

Ab 150,- € erfolgt die Lieferung frei Haus. Für ein geringeres Auftragsvolumen gilt folgendes:

bis 12 Flaschen: Frachtkosten-Anteil 7,50 €,

bis 24 Flaschen: Frachtkosten-Anteil 14,00 €.

Versand von Traubensaft in 5L-Box:

nur im 2er-Pack möglich,

Frachtkosten-Anteil 7,50 €

Versand per Paketdienst oder Spedition.

Eventuelle Transportschäden bitte sofort vom Fahrer bestätigen lassen und uns darüber umgehend informieren.

Ersatz können wir nur gegen Einsendung des vom Fahrer quittierten Schadenvermerks leisten.

Bankverbindung:

Volksbank Alzey-Worms eG

BLZ: 550 912 00 , Kto.:56 245 600

IBAN: DE64 5509 1200 0056 2456 00

BIC: GENODE61AZY

USt-ID-Nr.: DE149196636

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren Preislisten ungültig.

Alle Qualitäts- und Prädikatsweine, Perlweine und Sekte stammen aus Rheinhessen / Deutschland. Sie enthalten Sulfite.

Weineinkauf

Gerne sind wir für Sie da, auch kurzfristig!
Bitte rufen Sie uns kurz an unter 06249-8468
oder 0175-1703339.

Kellerweg-Fest 2022

19.-21.08. und 26.+27.08.2022

Feiern Sie mit uns im Keller 110!
Live-Musik, feine Weine und Leckereien

Feiern im Kreuzgewölbe

Stilvoll feiern mit bis zu 44 Personen
Im historischen Kreuzgewölbe und im romantischen
Bauerngarten lässt es sich stilvoll feiern!



Weinerlebnis

die Weinlandschaft erkunden beim Spaziergang oder
einer Rundfahrt, Weinprobe im Kreuzgewölbe

- für Gruppen auf Anfrage
- mit Schupperts Picknick-Beutel individuell genießen

Lutherweg 1521 – Wandern und Pilgern auf
historischen Spuren **Martin Luthers** zum Reichstag
zu Worms und dann zur Wartburg

Luther-Wein, kleine Weinprobe
für Gruppen auf Anfrage

Ihr Weg nach Guntersblum

Guntersblum liegt an der Bundesstraße 9 zwischen
Mainz und Worms. Sie erreichen uns

- mit dem Pkw über die A60 Frankfurt, Mainz,
Bingen, Abfahrt Mainz/ Nierstein/Oppenheim
- oder A63 Abfahrt Wörrstadt
- oder A61 Abfahrt Worms-Nord
- oder von Darmstadt mit den **Rheinfähren**
Nierstein oder Gernsheim
- mit der Bahn: Linie Mainz – Mannheim
im 30 min-Takt, 10 min Fußweg zum Weingut